

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTIC OLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
5	574	1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Cartello di divieto in alluminio quadrato lato mm 270 posato a parete.Costo per un anno 0,42x2 Sommano 574	cad.	0,840 <hr/> 0,840	€ 1,13		€ 0,95
3	526	Cartello di obbligo (prescrizione) in alluminio quadrato lato mm 270 posato a parete.Costo per un anno 0,42x3 Sommano 526	cad.	1,260 <hr/> 1,260	€ 1,13		€ 1,42
2	519	Segnale di salvataggio o soccorso in alluminio quadrato lato mm 400 posato a parete.Costo per un anno 0,42x2 Sommano 519	cad.	0,840 <hr/> 0,840	€ 0,98		€ 0,82
1	262	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 500x700 (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettrici, sili e tramogge, ponti di servizio, apparecchi di sollevamento, norme d'uso della sega circolare, per la piegaferri e la tagliaferri, delle betoniere, norme per gli imbracatori e di movimentazione dei carichi, norme di sicurezza nei lavori con fiamma ossiacetilenica, in luoghi ristretti, entro tubazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, ...). Costo mensile 2x5 Sommano 262	cad.	10,000 <hr/> 10,000	€ 0,274		€ 2,74
4	538	Cassetta di pronto soccorso (art.29 DPR 303 /56 e art. 2 DM 28 luglio 1958): 1 flacone di sapone liquido, 1 flacone disinfettante 250cc., 1 pomata per scottature, 1 confezione da 8 bende garza assortite, 10 confezioni da 10 garze sterili 10x10cm., 1 flacone di pomata antistaminica, 1 paio di forbici, 5 sacchetti di cotone da 50 g., 5 garze sterili 18x40cm., 2 confezioni da 2 guanti in vinile, 2 flaconi di acqua ossigenata, 1 flacone di clorossidante elettrolitico, 1 pinzetta sterile da 13 cm., 1 pinzetta sterile da 9 cm., 2 rochetti di cerotto 2,5cm.x5m., confezioni 20 cerotti 2x7cm., 2 lacci emostatici, 1 confezione di ghiaccio istantaneo, 5 sacchetti polietilene monouso, 1 termometro clinico, 4 teli triangolari 96x96x136 cm., 1 bisturi monouso sterile, 1 bacinella reniforme, 4 stecche per frattura, 1 confezione da n. 10 siringhe sterili da 5cc., 1 confezione da n. 10 siringhe sterili da 10 cc., 2 mascherine con visiera, 1 confezione di benda A Riportare:					€ 5,93

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 5,93
		tubolare a rete, 1 coperta isotermica oro /argento, 1 apribocca, 1 cannula, 1 elenco del contenuto.		1,000			
		Sommano 538	cad.	1,000	€ 52,20		€ 52,20
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 58,13
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					
13	420	Casco di protezione in polietilene HD (UNI EN 397) con bordatura regolabile e fascia antisudore.Isolamento elettrico per correnti fino a 440 Vca. Costo mensile 3x5		15,000			
		Sommano 420	cad.	15,000	€ 0,84		€ 12,60
6	358	Facciale per polveri, fumi e nebbie (UNI EN 149).Monouso 3x5		15,000			
		Sommano 358	cad.	15,000	€ 1,60		€ 24,00
10	403	Inserto auricolare antirumore preformato con cordino per l'estrazione (UNI EN 252-2). 3x5		15,000			
		Sommano 403	paia	15,000	€ 0,284		€ 4,26
11	411	Occhiali per la protezione meccanica e da impatto degli occhi, di linea avvolgente, con ripari laterali e lenti incolore (UNI EN 166).Costo mensile 3x5		15,000			
		Sommano 411	cad.	15,000	€ 0,78		€ 11,70
12	418	Cuffia antirumore da elmetto con attacchi universali, compreso il materiale di ricambio.Costo mensile		5,000			
		Sommano 418	cad.	5,000	€ 2,08		€ 10,40
7	370	Guanti d'uso generale ma con protezione dal freddo.Costo mensile 3x5		15,000			
		Sommano 370	paia	15,000	€ 2,40		€ 36,00
8	372	Visiera per la protezione meccanica o da impatto con caschetto regolabile.Costo mensile 3x5		15,000			
		Sommano 372	cad.	15,000	€ 2,19		€ 32,85
		A Riportare:					€ 131,81

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTIC OLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 131,81
9	374	Scarpe di sicurezza con lamina antiforo e suola con tasselli o scolpitura antisdrucchiole (UNI EN 345).Costo mensile		5,000			
		Sommano 374	paia	<u>5,000</u>	€ 4,56		€ 22,80
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 154,61
		1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					
14	118	Collegamento elettrico a terra di parti metalliche con resistenza di terra minore di 200 hom (binari, box metallici, ponteggi) non dotati di impianto di protezione di scariche atmosferiche, con cavo in rame isolato da 16 mmq, escluso lo scavo e il successivo rinterro.		1,000			
		Sommano 118	cad.	<u>1,000</u>	€ 18,08		€ 18,08
20	88	Impianto di terra per cantiere piccolo (6 kW) - apparecchi utilizzatori ipotizzati: betoniera, argano elettrico, sega circolare e apparecchi portatili - con I _{dn} =0,3A (R _t <83hom), costituito da conduttore di terra in rame isolato direttamente interrato da 16 mmq, e n.1 picchetto in acciaio zincato da 1,5 metri.		1,000			
		Sommano 88	corpo	<u>1,000</u>	€ 151,01		€ 151,01
15	276	Lampeggiatore automatico crepuscolare a luce gialla intermittente completo di batteria.Costo mensile		10,000			
		2x5		10,000			
		Sommano 276	cad.	<u>10,000</u>	€ 0,69		€ 6,90
17	552	Illuminazione di cantiere ottenuta tramite faro alogeno su cavalletto trasportabile da 1500 W IP65.Costo mensile		5,000			
		Sommano 552	cad.	<u>5,000</u>	€ 2,42		€ 12,10
16	392	Illuminazione di sicurezza nei lavori svolti nei luoghi confinati o ristretti ottenuta utilizzando lampada portatile antideflagrante autoalimentata a 12 V 6 W, con accumulatore al NI- Cd ricaricabile di 6 ore di autonomia, grado di protezione IP66.		30,000			
		Sommano 392	giorn	<u>30,000</u>	€ 0,60		€ 18,00
		A Riportare:					€ 206,09

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTIC OLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 206,09
19	69	Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992). Nolo mensile		6,000			
		Sommano 69	cad.	6,000	€ 4,44		€ 26,64
18	66	Estintore carrellato a CO2 da kg 30 omologato (DM 20.12.1992). Nolo mensile		2,000			
		Sommano 66	cad.	2,000	€ 14,19		€ 28,38
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 261,11
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					
27	456	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.Operaio specializzato		1,000			
		Sommano 456	ora	1,000	€ 21,06		€ 21,06
28	475	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.Operaio comune		3,000			
		Sommano 475	ora	3,000	€ 18,52		€ 55,56
29	489	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.Capo squadra		1,000			
		Sommano 489	ora	1,000	€ 22,09		€ 22,09
30	507	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione.Operaio qualificato		1,000			
		Sommano 507	ora	1,000	€ 20,01		€ 20,01
25	443	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio. 30x0,125		3,750			
		Sommano 443	ora	3,750	€ 20,01		€ 75,04
24	441	Informazione tramite distribuzione di materiale informativo a stampa in materia di igiene e sicurezza del lavoro.Costo annuale per lavoratore 3x0,42		1,260			
		A Riportare:		1,260			€ 193,76

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		1,260			€ 193,76
		Sommano 441	lavorat ore	1,260	€ 10,33		€ 13,02
23	440	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro.Costo annuale per operaio 3x0,14 Sommano 440	lavorat ore	0,420			
				0,420	€ 103,29		€ 43,38
22	439	Formazione periodica dei lavoratori addetti alla gestione dell'emergenza.Costo annuale per lavoratore 1x0,42 Sommano 439	lavorat ore	0,420			
				0,420	€ 103,29		€ 43,38
21	434	Accertamenti sanitari di base lavoratori.Semestrale 3x0,5 Sommano 434	lavorat ore	1,500			
				1,500	€ 35,64		€ 53,46
26	444	Visita annuale in cantiere da parte del medico competente. Sommano 444	cad.	1,000			
				1,000	€ 281,87		€ 281,87
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 628,87
		Riepilogo					
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					€ 58,13
		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI					€ 154,61
		1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI					€ 261,11
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					€ 628,87
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 1.102,72
	IL	Importo presunto dei lavori					
	IA	Importo lavori a base d'appalto					€ -1.102,72
	IS	Incidenza percentuale dei costi della sicurezza				0,00%	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	INCID.
1.a	APPRESTAMENTI PREVISTI	€ 58,13	€ 58,13	€ 58,13	€ 58,13		5,27%
1.b	MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	€ 154,61	€ 154,61	€ 154,61	€ 154,61		14,02%
1.c	IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	€ 261,11	€ 261,11	€ 261,11	€ 261,11		23,68%
1.e	PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	€ 628,87	€ 628,87	€ 628,87	€ 628,87		57,03%
	TOTALE	€ 1.102,72	€ 1.102,72	€ 1.102,72	€ 1.102,72		100,00%

Indice categorie

1.a - APPRESTAMENTI PREVISTI	pag.	1
1.b - MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	pag.	2
1.c - IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	pag.	3
1.e - PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	pag.	4